
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕН ИЕ

«10» апреля 2019г. № jefj
« Об исполнении наказания 
в виде обязательных и исправительных работ 
на предприятиях и организациях 

Увельского сельского поселения на 2019г.»

Во исполнении федеральных законов № 64-ФЗ-1996 и № 177-ФЗ-2004 о введении в 
действие Уголовного кодекса Российской Федерации и его положений о наказании в виде 
исправительных и обязательных работ, в целях создания условий для их реализации на 
территории Увельского сельского поселения, на основании статей 49,50 Уголовного кодекса РФ 
и руководствуясь уголовно-исполнительным законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
- перечень муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц для определения по 

согласованию с филиалом по Увельскому району ФКУ У ИИ ГУФСИН России по Челябинской 
области, мест отбывания наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на 
2019 год, но в районе места жительства осужденного (приложение № 1);
- примерный перечень работ (услуг) для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных работ (приложение № 2).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень, 
указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, по согласованию с филиалом по 
Увельскому району ФКУ У ИИ ГУФСИН России по Челябинской области:
- определить виды, объемы, места (объекты), графики выполнения осужденными обязательных и 
исправительных работ и осуществлять допуск осужденных к работам;
- обеспечивать соблюдение норм уголовно-исправительного и трудового законодательства, 

регламентирующих трудоиспользование осужденных к исправительным и обязательным 
работам.

3. Специалисту Кориченковой Е.М. опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего Поста

Глава Увельского сельского поселения:

оставляю за собой.

В.Ю. Гаврюшин



Приложение 1 к 
Постановлению 
Администрации У вельского 
сельского поселения от « 10» 
апреля 2019 г. № -У^//

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций У вельского сельского поселения для отбывания по согласованию с 
филиалом по У вельскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Челябинской 

области в виде обязательных и исправительных работ, но в районе места
жительства осужденных на 2019 год

№ п\п Наименование предприятий, 
организаций и учреждений, 
юридических лиц, ИП, ЧП, 

фермерских хозяйств

Количество рабочих мест
Обязательные работы Исправительные

работы

1 Администрация У вельского сельского 
поселения

10 1

2 МУП «Коммунальные услуги» 1 1
3 МУП «Мемориал» - 3
4 ИП Стратий Л.Г. 1



Приложение 2 к 
Постановлению 
Администрации У вельского 
сельского поселения от « 10» 
апреля 2019 г. №

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
работ (услуг) и объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ на безвозмездной основе.

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, 
ремонтные работы дороги и других объектов внешнего благоустройства.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых 
территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем 
водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, 
уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка 
территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Погрузочно-разгрузочные работы в сфере благоустройства и эксплуатации 
ЖКХ.

4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по 
согласованию с работодателем в сфере благоустройства и эксплуатации ЖКХ.


